事 務 連 絡

令和 4年１２月１日

医療機関、社会福祉施設等 御中

京都府物価高騰対策緊急支援交付金センター

（京都府健康福祉部）

京都府原油価格・物価高騰対策緊急支援事業交付金の申請受付について

 京都府では、コロナ禍において原油価格・物価高騰の影響を受けながらも、サービスの安定的な提供を

継続している医療機関、社会福祉施設等を支援するため、「令和４年度京都府原油価格・物価高騰対策緊

急支援事業交付金」を交付することとし、下記のとおり交付申請の受付を開始しますのでお知らせしま

す。

交付を希望する施設におかれましては、京都府ホームページ等をご参照いただき、期日までに申請願

います。

記

１ 交付対象施設の概要

 (１)光熱費支援事業

   病院又は診療所、助産所、施術所、介護サービス事業所等、障害者施設等、児童養護施設等、保育

所等、薬局、公衆浴場

 (２)燃料費支援事業

   訪問診療又は訪問歯科診療を実施する病院又は診療所、介護サービス事業所等、障害者施設等

＊介護サービス事業所等、障害者施設等、児童養護施設等は京都市内を除く

２ 交付基準額、交付要件等

  別添交付要領のとおり

  詳細は京都府ホームページ（https://www.pref.kyoto.jp/kosodate/news/2022/bukkakoutoukouhukin.html）

   のほか、「京都健康医療よろずネット」及び「WAM NET京都府センター」に掲載します。

３ 申請期間

  令和４年１２月１日（木）から令和５年１月３１日（火）

４ 申請方法及び提出先

  電子申請（京都府ホームページからアクセスしてください。）

  郵送（電子申請が困難な場合）   〒６００－８７９９「京都中央郵便局」留

「京都府物価高騰対策緊急支援交付金センター」あて

５ 問い合わせ先

  京都府物価高騰対策緊急支援交付金センター

専用ダイヤル：０７５－７０８－３８８５

受付時間：9：00～17：00（土日祝除く）

https://www.pref.kyoto.jp/kosodate/news/2022/bukkakoutoukouhukin.html
https://www.pref.kyoto.jp/kosodate/news/2022/bukkakoutoukouhukin.html